Niemniej jednak Leibniz poczuwa się do
obowiązku „chrystianizacji” mechanicystycznej filozofii. Uczyni to poprzez dowartościowanie
metafizycznej roli zasady niecielesnej (którą oczywiście okaże się Bóg). Szczegółowa charakte-
rystyka wielkości, kształtu oraz ruchu została przedstawiona w liście Leibniza do Jakuba Tho-
masiusa z 20 (30) kwietnia 1669 roku. Wydanie polskie: G. W. Leibniz, Dwa listy do Thomasiu-
sa, „Studia z historii Filozofii”, 1(7)/2016, s. 20, http://dx.doi.org/10.12775/szhf.2016.002.
6 Inaczej mówiąc, nie może być substancją. Autor jest zależny w swych rozstrzygnięciach
od niemal etymologicznej definicji rzeczownika substantia.